

Sulsted stationsbys vandværk

Formand Jørgen Pedersen Tvedens alle 3 Tlf. 30310924

Kasserer Vagn Sørensen Bjørnsonparken 61 Tlf. 21689171

Beretning for 2017

Der er i 2017 leveret 41.554 m³ ud i vores ledningsnet, solgt til forbrugerne gennem deres målere 40.923 m³, vi har selv leveret 36.925 m³ og modtaget 4.656 m³ fra Hammer bakker vandværk, tabet er således 631 m³ det svarer til ca. 1,52 %. Tabet er nede på det vi plejer at have,

Der var mange der brugte vores hjemmeside til at indberette måleraflæsningen på, selv om Vagn havde gjort et stort arbejde med at fortælle hvad vores hjemmeside hedder, var der stadig nogle der sendte aflæsningen til Gammel Sulsted. Da aflæsningen var slut opdagede Vagn at der manglede ca. 60 aflæsninger, han ringede til nogle af den, hvortil de svarede at den havde sendt aflæsningen og fået en kvittering fra os om de stadig er i himlen vides ikke men vi har fået alle aflæsninger i år.

Vi har i år udskiftet de sidste anboringer på Sulsted kærvej Ca. 8 anboringer. Vandværket blev gennemgået af Kemic for at se om alt var som det skulle være, der blev justeret lidt. Råvandstanken blev rensed trykpumperne fik nyt indmad da det gamle var lukket med okker, så de næsten ikke kunne give vand. Da vi rensede vores råvandstank kunne vi se at der var tæring i loftet, det er sikkert når vi belufter metangassen ud af vandet der har angrebet loftet, så der skal vi sikkert have lavet noget inden for en årrække.

Vandprøver der er taget i 2017 har alle overholdt kravene.

Vi har i år ikke fået nye forbrugere vi har nu 419.

Men i forbindelse med at der skal kloakeres på Milbak, Mindevejen og Elkærvej ud til åen, er vi blevet spurgt om der var en mulighed for at de sidste fra Mindevejen og ud til åen kunne få vand, men prisen var vist ikke lige det de havde forventet, da vi skal forsyne ude i det åbne land er prisen ca. 60.000 kr. pr hus.

I Hammer Bakker vandværk har vi ikke haft de større problemer med driften, der har stadig været nogle strømodfald omkring Grindsted som har gjort at værket er stoppet. Så er pc'en udskiftet da den pludselig ikke ville køre mere, men det betød ikke at værket stod stille, det kørte bare videre, men vi kunne så i den tid ikke stille på noget eller se om det kørte som det skulle. Vi arbejder stadig på at få værkerne til at køre beder sammen da der er store udsving i forbruget når Vestbjerg tager vand.

Om vi udskifter anboringer i år ved vi ikke endnu, men vi vil prøve at tage en gade af gangen, vi mangler Bjørnsonparken, Sigurd Hoels vej og nogle på Milbakvej. Samtidig skal vi sikkert have lagt nogle penge til side til rep. eller en ny råvandstank og derved også et nyt tag på værket, da taget er en del af tanken.